

**Gmina Nakło nad Notecią**  
**ul. Ks. Piotra Skargi 7, 89-100 Nakło nad Notecią**  
Tel. (52) 386 79 01 fax: (52) 386 79 02  
**NIP: 558-17-68-632 REGON: 092350895**

18.12.2020r.

Przetarg znak: **ZP.271.39.2020**

**Do Wykonawców**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi kompleksowego ubezpieczenia Gminy Nakło nad Notecią wraz z jednostkami organizacyjnymi, ogłoszonego w Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej 2020/S 228-562051; data zamieszczenia 23.11.2020r. oraz na stronie Zamawiającego.

### **ZAWIADOMIENIE**

Niniejszym w imieniu Zamawiającego zawiadamiam, iż od Wykonawcy wpłynęły zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej w dalszej części „SIWZ”.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2, 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień, jednocześnie uzupełniając treść SIWZ o poniżej wskazane informacje.

### **I WYKONAWCA**

#### **Pytanie 1**

W związku z wejściem w życie nowej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu Wykonawca jest zobowiązany do stosowania środków bezpieczeństwa finansowego wprowadzonych przez ww. ustawę. Na etapie zawierania umowy ubezpieczenia przekazemy Państwu do wypełnienia druk oświadczenia Beneficjenta Rzeczywistego/Reprezentanta/Pełnomocnika. Wzór oświadczenia przesyłamy w załączeniu.

#### **Odpowiedź 1**

Zamawiający nie otrzymał wzoru oświadczenia.

#### **Pytanie 2**

Wykonawca wnosi o podanie wysokości łącznego kurtażu brokerskiego obejmującego czynności administracyjne związane z obsługą umowy przy jakim należy obliczyć cenę oferty, która to wartość ma oczywisty wpływ na kalkulację ceny oferty. Nie podanie takiej informacji narusza podstawowe zasady prowadzenia postępowania wskazane w art. 7 ust. 1 ustawy prawa zamówień publicznych, zgodnie z którymi zamawiający powinien prowadzić postępowanie w sposób zapewniający uczciwą konkurencję i równość wykonawców. Jednocześnie Wykonawca prosi o potwierdzenie, że podana wysokość łącznych kosztów jest wartością brutto.

#### **Odpowiedź 2**

Zamawiający informuje, iż wysokość kurtażu wynosi 15%.

#### **Pytanie 3**

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, czy Zamawiający jest upoważniony do przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia w imieniu pozostałych wymienionych Zamawiających na podstawie art. 16 PZP, a jeśli nie, to, jaka jest podstawa działania Zamawiającego w imieniu pozostałych Zamawiających wymienionych w SWIZ.

### **Odpowiedź 3**

Zamawiający jest upoważniony do przeprowadzenia postępowania i udzielenia zamówienia w imieniu pozostałych wymienionych Zamawiających.

### **Pytanie 4**

Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie czy broker posiada aktualne pełnomocnictwa do reprezentowania wszystkich podmiotów objętych postępowaniem przetargowym.

### **Odpowiedź 4**

Zamawiający informuje, iż broker posiada aktualne pełnomocnictwo do reprezentowania całej Gminy oraz jednostek objętych postępowaniem.

### **Pytanie 5**

SIWZ, IV OPZ, Część I pkt 6 Definicje obligatoryjne, Deklaracja wystąpienia/ustanie odpowiedzialności Wykonawcy względem Ubezpieczonego Czy Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa kończy się z upływem ostatniego dnia kalendarzowego miesiąca, w którym ubezpieczony złożył stosowną rezygnację, pod warunkiem, że za ten okres została ubezpieczonemu potrącona składka?

### **Odpowiedź 5**

Zamawiający potwierdza powyższe.

### **Pytanie 6**

SIWZ, IV OPZ, Część I pkt 7 Szczegółowe obligatoryjne warunki ubezpieczenia pkt. 12 Czy Zamawiający potwierdza, że zapis nie odnosi się do pierwszej składki, której wpłata w terminie jest niezbędna do nadania początku odpowiedzialności?

### **Odpowiedź 6**

Zamawiający potwierdza powyższe.

### **Pytanie 7**

SIWZ, IV OPZ, Część I pkt.10 Pozostałe szczegółowe obligatoryjne warunki ubezpieczenia, Szczegółowy opis czynności, jakie wykonywać będzie Zamawiający (Płatność składek) W nawiązaniu do zapisu i wskazanego terminu przekazania miesięcznych składek, czy Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy, że zapłata składki nastąpi do końca miesiąca poprzedzającego odpowiedzialność?

### **Odpowiedź 7**

Zamawiający potwierdza powyższe.

### **Pytanie 8**

SIWZ, IV OPZ, Część II pkt 2 Zapisy obligatoryjne pkt.b Termin opłacania składki

1) W nawiązaniu do zapisu dotyczących przekazania składki, czy Zamawiający zgodzi się, aby składki za ubezpieczenie przekazywane były w terminie do końca miesiąca poprzedzającego początek odpowiedzialności?

2) Czy Zamawiający potwierdza, że zapis nie odnosi się do pierwszej składki, której wpłata w terminie jest niezbędna do nadania początku odpowiedzialności?

### **Odpowiedź 8**

Ad. 1) Zamawiający zgadza się, aby składki były przekazywane do końca miesiąca poprzedzającego początek odpowiedzialności.

Ad. 2) Zamawiający potwierdza, iż zapis nie odnosi się do pierwszej składki, której wpłata w terminie jest niezbędna do nadania początku odpowiedzialności.



### **Pytanie 9**

SIWZ, IV OPZ, Część II pkt 5 Klauzule fakultatywne pkt c Wykonawca wyjaśnia, że podstawą ubezpieczenia jest stosunek pracy między Ubezpieczonym, a Zamawiającym w związku z tym po ustaniu stosunku pracy nie ma możliwości kontynuacji ubezpieczenia zdrowotnego w ramach obowiązującej polisy. Jest to również sprzeczne z wskazaną w zapisach SIWZ definicją ubezpieczonego, gdzie Zamawiający określił, że jest to osoba zatrudniona przez ubezpieczającego na podstawie umowy o pracę, mianowania, wyboru, powołania, umowę o pracę nakładczą, w pełnym lub niepełnym wymiarze czasu wykonująca prace w ramach umowy o dzieło, umowy zlecenia lub agencji oraz osoba zatrudniona w ramach umowy zawartej w wyniku powołania lub wyboru do organów zarządzających. Wykonawca wnosi o wykreślenie tego zapisu.

### **Odpowiedź 9**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

### **Pytanie 10**

SIWZ, V Termin wykonania zamówienia pkt 2 Warunki płatności W związku z występującymi rozbieżnościami w zapisach SIWZ dot. przekazywania składek Wykonawca prosi o potwierdzenie interpretacji Wykonawcy, że składka miesięczna zarówno za Część I jak i Część II będzie przekazywana przez Zamawiającego do końca miesiąca poprzedzającego początek odpowiedzialności?

### **Odpowiedź 10**

Zamawiający potwierdza powyższe.

### **Pytanie 11**

Załącznik nr 5, Generalna umowa ubezpieczenia §2 pkt 2 Zgodnie z art.814 § 2 oraz z art.829 § 2 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 1964 r. Nr 16, poz. 93 ze zm.) odpowiedzialność ubezpieczyciela rozpoczyna się nie wcześniej niż po opłaceniu składki i nie wcześniej niż następnego dnia po tym, gdy ubezpieczony oświadczył, że chce korzystać z zastrzeżenia na jego rzecz ochrony – nie ma zatem podstaw do wypłaty świadczenia jeżeli składka nie zostanie wpłacona/uregulowana w wyznaczonym terminie. Czy wobec powyższego Zamawiający zgodzi się na wykreślenie powyższego zapisu i zastąpienie: Składkę uważa się za opłaconą z chwilą uznania rachunku bankowego wskazanego przez Wykonawcę.

### **Odpowiedź 11**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

### **Pytanie 12**

Załącznik nr 5, Generalna umowa ubezpieczenia §2 pkt 3 Czy Zamawiający potwierdza, iż powyższy zapis nie odnosi się do pierwszej składki, której wpłata w terminie niezbędna jest do prawidłowego nadania początku odpowiedzialności oraz czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację zapisu na następujący: Brak wpłaty przez ubezpieczającego składki, bądź którejkolwiek raty w terminie przewidzianym w umowie ubezpieczenia nie powoduje wygaśnięcia (rozwiązania) umowy ubezpieczenia a jedynie jej zawieszenie. Wykonawca w takim przypadku wzywa Zamawiającego do uzupełnienia zaległości wskazując co najmniej 14 dniowy dodatkowy termin zapłaty składki oraz informuje Zamawiającego o skutkach nie przekazania składki w terminie. Po uregulowaniu zaległej składki ochrona zostaje wznowiona i Wykonawca wypłaca świadczenia za okres zawieszenia

**Odpowiedź 12**

Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie 13**

Załącznik nr 5, Generalna umowa ubezpieczenia §2 pkt 4 Wykonawca wnosi o wykreślenie powyższego zapisu. W związku z tym, że płatność składki dotyczy pełnego miesiąca i ochrona ubezpieczeniowa udzielana jest ubezpieczonemu od 1go dnia miesiąca do ostatniego dnia danego miesiąca, czyli za cały miesiąc kalendarzowy, wobec powyższego nie ma możliwości dokonywania rozliczeń w przeliczeniu na dni ochrony ubezpieczeniowej.

**Odpowiedź 13**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie 14**

Formularz oferty, X. Opis sposobu przygotowania ofert. pkt 2. Ofertę należy złożyć w opakowaniu opisanym następująco – Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że oferta musi być sporządzona z zachowaniem postaci elektronicznej, w związku z tym prośba o zamieszczenie odpowiednich zmian w formularzu ofertowym.

**Odpowiedź 14**

Zamawiający informuje, iż forma składania ofert jest opisana na platformie zakupowej.

**Pytanie 15**

Formularz oferty, pkt 3. Aktualnie realizowane są przedsięwzięcia gospodarcze.

TAK\* NIE\*

Na dzień składania oferty wykonuję/my następujące przedsięwzięcia gospodarcze, w których zaangażowane są zasoby ( jakie ) techniczne i osobowe ( ilu i na jakich stanowiskach ). – Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie czy ten zapis dotyczy postępowania, jeśli tak prośba o doprecyzowanie zapisu, jeśli zaś zapis nie dotyczy postępowania prośba o usunięcie zapisu z formularza.

**Odpowiedź 15**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie 16**

Prośba do Zamawiającego o wyjaśnienie zapisu str. 56 pkt 2) ...”zatrudnię przy realizacji przedmiotu zamówienia osoby w ilości .....na umowę o pracę. Osoby te będą otrzymywać wynagrodzenie równe lub przekraczające równowartość wysokości minimalnego wynagrodzenia”

**Odpowiedź 16**

Zamawiający informuje, iż zapis został usunięty.

**Pytanie 17**

Formularz oferty, prośba o informację, że zapis nie dotyczy z uwagi na to, że oferta musi być sporządzona z zachowaniem postaci elektronicznej „Oferta została złożona na ..... kolejno ponumerowanych kartkach.” – prośba do Zamawiającego o stosowne naniesienie zmian w zapisach formularza ofertowego.

**Odpowiedź 17**

Zamawiający informuje, iż należy przygotować i opisać ofertę zgodnie z zapisami w SIWZ.



### **Pytanie 18**

Wzór umowy – Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że jeśli oferta składana będzie tylko na jedną część to zapisy umowy zostaną stosownie uwzględnione przy podpisywaniu umowy z danym Wykonawcom.

### **Odpowiedź 18**

Zamawiający potwierdza powyższe.

### **Pytanie 19**

OPZ, część I, punkt 1.5 – „W przypadku, gdy w ogólnych warunkach ubezpieczenia (OWU) danego Wykonawcy znajdują się dodatkowe postanowienia, zgodnie, z którymi zakres ubezpieczenia jest szerszy od proponowanego poniżej, to automatycznie zostają one włączone do zakresu ochrony ubezpieczeniowej.”. Wykonawca pragnie wskazać, że taki zapis tworzy potencjalną nierówność wobec podmiotów przystępujących do postępowania; ubezpieczyciel, który będzie miał więcej uregulowań „dodatkowych” i z racji wskazanego zapisu będzie musiał włączyć je automatycznie do oferty, poniesie większe koszty / ryzyko pogorszenia swych warunków (choćby poprzez konieczność nieprzewidzianej pierwotnie podwyżki składki) niż ten ubezpieczyciel, który takowych zapisów nie posiada. Zdaniem Wykonawcy – tak SIWZ jak i OPZ precyzyjnie określają zakres wymaganej odpowiedzialności, cytowany zapis zaś tworzy wyłącznie problemy interpretacyjne, (jak bowiem np. wskazać ubezpieczonemu w sposób niebudzący wątpliwości zakres ryzyka dodatkowego oraz wartości świadczeń w ramach uregulowań „dodatkowych” w sytuacji, gdy formularz Oferty tego nie przewiduje?). W związku z powyższym Wykonawca uprzejmie prosi o jego wykreślenie z treści.

### **Odpowiedź 19**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

### **Pytanie 20**

OPZ, część I, punkt 1.6 (definicja dziecka) – Zamawiający wskazał w punkcie dwie różne definicje dziecka; w pierwszym pisze o dziecku do 25 lat, potem zaś, za pomocą zwrotu „tzn.” wyjaśnia, iż jest to, pod warunkiem zajścia określonych okoliczności, dziecko w wieku 18 lat lub 25 lat lub wręcz - bez względu na wiek. Wykonawca prosi o jednoznaczne wskazanie, która z tych dwóch definicji jest jedyna obowiązująca i właściwa.

### **Odpowiedź 20**

Zamawiający informuje, iż błędna definicja dziecka została wykreślona.

### **Pytanie 21**

OPZ, część I, punkt 1.7.7 (zapisy dot. karencji, szósty akapit) – W treści akapitu Zamawiający umieścił zdanie (cytat pełnego brzmienia) „Okres karencji będzie stosowany wyłącznie w odniesieniu do ubezpieczeń.”. Wykonawca prosi o doprecyzowanie, o „jakich” ubezpieczeniach mówi tu Zamawiający

### **Odpowiedź 21**

Zamawiający informuje, iż ubezpieczeń wymienionych w pkt. 7.7 oraz ubezpieczeń, którymi nie był objęty Ubezpieczony w ramach umowy grupowego ubezpieczenia na życie.

### **Pytanie 22**

OPZ, część I, punkt 1.8.3 - prośba do Zamawiającego o zgodę na zastosowanie następującej, doprecyzowującej definicji Wykonawcy:

wypadek komunikacyjny – nieszczęśliwy wypadek:

a) wywołany ruchem pojazdów na drodze, w którym ubezpieczony brał udział, jako uczestnik ruchu bądź kierowca, z tym, że „pojazd”, „droga”, „uczestnik ruchu” i „kierowca” rozumiane



są zgodnie ze znaczeniem nadanym przez obowiązujące przepisy prawa o ruchu drogowym; pojazdem jest również tramwaj,

b) wywołany ruchem pojazdu kolejowego ciągniętego przez pojazd trakcyjny, w którym ubezpieczony brał udział jako pasażer albo członek załogi tego pojazdu, z tym, że:

- pojazd kolejowy oznacza pojazd dostosowany do poruszania się na własnych kołach po torach kolejowych,

- pojazd trakcyjny oznacza pojazd kolejowy z napędem własnym, w tym metro, wypadkiem komunikacyjnym, w rozumieniu lit. b, nie są wypadki dotyczące kolejowego transportu wewnątrzzakładowego oraz transportu linowego i linowo-terenowego,

c) wywołany eksploatacją pasażerskiego statku powietrznego koncesjonowanych linii lotniczych, który zaistniał od chwili, gdy jakakolwiek osoba weszła na jego pokład z zamiarem wykonania lotu, do chwili opuszczenia pokładu statku powietrznego przez wszystkie osoby znajdujące się na nim, a statek powietrzny został uszkodzony lub nastąpiło zniszczenie jego konstrukcji, albo statek powietrzny zaginął i nie został odnaleziony, a urzędowe jego poszukiwania zostały odwołane lub statek powietrzny znajduje się w miejscu, do którego dostęp nie jest możliwy,

d) wywołany ruchem statku, w którym ubezpieczony brał udział, jako członek załogi bądź pasażer, a statek zatonął albo został uszkodzony lub nastąpiło zniszczenie jego konstrukcji albo statek zaginął i nie został odnaleziony, a urzędowe jego poszukiwania zostały odwołane lub statek znajduje się w miejscu, do którego dostęp nie jest możliwy.

#### **Odpowiedź 22**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

#### **Pytanie 23**

OPZ, część I, punkt 1.8.13 – prośba do Zamawiającego o zgodę na zastosowanie następującej, doprecyzowującej definicji Wykonawcy, wykazującej jednoznacznie „trwałość” uszczerbku: trwałe uszczerbek na zdrowiu – to nieodwracalne uszkodzenie strukturalne organu, narządu lub układu bądź też trwałe upośledzenie ich funkcji, które nie ulegnie poprawie pod wpływem leczenia ani rehabilitacji.

#### **Odpowiedź 23**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, jednocześnie pragnie zauważyć, iż punkt 1.8.13 dotyczy urodzenia dziecka, a nie trwałego uszczerbku na zdrowiu.

#### **Pytanie 24**

OPZ, część I, punkt 1.8.16 oraz 1.9.13 – Czy Wykonawca może zastosować zawarte w swoich najnowszych ogólnych warunkach:

1) nazwy jednostek chorobowych? Wykonawca przygotowałby stosowną klauzulę wskazującą, która jednostka chorobowa wskazana w jego ogólnych warunkach odpowiada swojemu odpowiednikowi opisanemu w OPZ.

2) mógł w Ofercie zastosować, jako równoważne, następujące zapisy w miejsce tych wskazanych w 1.9.13 OPZ (Wykonawca zwraca uwagę, iż pozostawienie zapisu 1.9.13 w pierwotnym brzmieniu może zmusić go do wzrostu składki oraz wskazuje na ryzyko licznych problemów interpretacyjnych):

1. Nie ponosimy odpowiedzialności z tytułu ciężkiej choroby, jeśli:

1) wystąpienie ciężkiej choroby jest następstwem nieszczęśliwego wypadku, który wystąpił:

a) w wyniku działań wojennych,

b) gdy ubezpieczony czynnie uczestniczył w aktach terroru lub masowych rozruchach społecznych,

c) gdy ubezpieczony usiłował popełnić lub popełnił czyn, który wypełnia ustawowe znamiona umyślnego przestępstwa,



d) gdy ubezpieczony uczestniczył w wypadku komunikacyjnym, w którym kierował pojazdem:  
- bez uprawnień,

- w stanie po użyciu alkoholu albo w stanie nietrzeźwości – w rozumieniu przepisów o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi lub pod wpływem narkotyków, środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii,

– jeśli któraś z tych okoliczności miała wpływ na zajście wypadku komunikacyjnego;

e) gdy ubezpieczony był w stanie nietrzeźwości w rozumieniu przepisów o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi lub pod wpływem: narkotyków, środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych

– w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii

– jeśli miało to wpływ na zajście nieszczęśliwego wypadku;

2) wystąpienie ciężkiej choroby jest następstwem:

a) samookaleczenia się ubezpieczonego lub usiłowania popełnienia samobójstwa przez ubezpieczonego,

b) bezpośredniego zatrucia spożytym alkoholem, użytymi narkotykami, środkami odurzającymi, substancjami psychotropowymi lub środkami zastępczymi – w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii – o ile zatrucie miało wpływ na zajście zdarzenia,

c) użycia przez ubezpieczonego produktów leczniczych niezgodnie z zaleceniem lekarza albo niezgodnie z informacją zamieszczoną w ulotce dołączonej do produktu leczniczego;

d) uszkodzeń ciała, które były spowodowane leczeniem lub zabiegami diagnostycznymi, bez względu na to, kto je wykonywał – chyba, że chodziło o leczenie bezpośrednich następstw nieszczęśliwego wypadku,

e) zawodowego uprawiania sportu przez ubezpieczonego.

2. Nasza odpowiedzialność nie obejmuje także:

1) w przypadku wystąpienia chirurgicznego leczenia choroby aorty brzusznej – operacji chirurgicznej izolowanych zmian w odgałęzieniach aorty brzusznej;

2) w przypadku wystąpienia chirurgicznego leczenia choroby aorty piersiowej – operacji chirurgicznej izolowanych zmian w odgałęzieniach aorty piersiowej;

3) w przypadku wystąpienia chirurgicznego leczenia zastawkowej wady serca – zabiegów rekonstrukcji ani plastyki nieprawidłowo pracujących elementów zastawek naturalnych;

4) w przypadku wystąpienia choroby Parkinsona – parkinsonizmu objawowego;

5) w przypadku wystąpienia niezłośliwego guza mózgu – torbieli, ziarniniaków, malformacji naczyniowych, krwiaków mózgu, guzów przysadki mózgowej;

6) w przypadku wystąpienia nowotworu złośliwego:

a) nowotworów ocenionych w badaniu histopatologicznym, jako łagodne, o granicznej złośliwości, potencjalnie małej złośliwości, nieinwazyjne lub przedinwazyjne (tzw. in situ),

b) zmian o cechach dysplazji,

c) ziarnicy złośliwej w pierwszym stadium,

d) czerniaka złośliwego skóry opisanego wg skali TNM, jako T1aN0M0 oraz wszystkich nowotworów skóry w tym chłoniaka skóry,

e) brodawkowego raka tarczycy opisanego wg skali TNM, jako T1aN0M0,

f) nowotworu złośliwego gruczołu krokowego (prostaty, stercza) opisanego wg skali TNM, jako T1aN0M0 lub T1bN0M0,

g) dysplazji szyjki macicy i nowotworu złośliwego szyjki macicy opisanego wg skali CIN, jako CIN1, CIN2 lub CIN3,

h) wszystkich nowotworów związanych z AIDS i zakażeniem wirusem HIV;

7) w przypadku wystąpienia przewlekłej niewydolności nerek



– ostrej niewydolności nerek, która jest odwracalna i która wymaga jedynie czasowej dializoterapii;

8) w przypadku wystąpienia schyłkowej niewydolności wątroby

– takiej, która jest spowodowana alkoholem, nadużywaniem leków lub innych substancji toksycznych dla wątroby;

9) w przypadku wystąpienia udaru mózgu z trwałym ubytkiem neurologicznym – takiego, który ma przyczynę inną niż naczyniowa lub powstał wskutek urazu lub przemijającego napadu niedokrwienia mózgu (tzw. TIA).

3. Nasza odpowiedzialność nie obejmuje także:

1) całkowitej utraty słuchu w obydwu uszach, jeżeli przed początkiem ochrony ubezpieczeniowej zdiagnozowano nowotwór lub otosklerozę, które były przyczyną utraty słuchu;

2) całkowitej utraty wzroku w obydwu oczach, jeżeli przed początkiem ochrony ubezpieczeniowej zdiagnozowano zwyrodnienie plamki żółtej, jaskrę lub cukrzycę, które były przyczyną utraty wzroku;

3) chirurgicznego leczenia choroby aorty brzusznej, jeżeli przed początkiem ochrony ubezpieczeniowej zdiagnozowano tętniaka aorty brzusznej lub rozwarstwienie aorty brzusznej;

4) chirurgicznego leczenia choroby aorty piersiowej, jeżeli przed początkiem ochrony ubezpieczeniowej zdiagnozowano tętniaka aorty piersiowej lub rozwarstwienie aorty piersiowej;

5) chirurgicznego leczenia choroby niedokrwiennej serca metodą bypass, jeżeli przed początkiem ochrony ubezpieczeniowej zdiagnozowano chorobę niedokrwinną serca lub zawał serca;

6) chirurgicznego leczenia zastawkowej wady serca, jeżeli przed początkiem ochrony ubezpieczeniowej zdiagnozowano zastawkową wadę serca, która była przyczyną tego leczenia chirurgicznego;

7) przewlekłej niewydolności nerek, jeżeli przed początkiem ochrony ubezpieczeniowej zdiagnozowano kłębuszkowe zapalenie nerek lub wielotorbielowatość nerek;

8) transplantacji, jeżeli przed początkiem ochrony ubezpieczeniowej ubezpieczony został wpisany na listę oczekujących na przeszczep;

9) udaru mózgu z trwałym ubytkiem neurologicznym, jeżeli przed początkiem ochrony ubezpieczeniowej zdiagnozowano udar mózgu, przemijające niedokrwienie mózgu tzw. TIA, miażdżycę naczyń mózgowych;

10) utraty kończyny, jeżeli przed początkiem ochrony ubezpieczeniowej zdiagnozowano cukrzycę lub miażdżycę tętnic kończyn dolnych, które były przyczyną amputacji;

11) zakażenia wirusem HIV w wyniku transfuzji, jeżeli przed początkiem ochrony ubezpieczeniowej zdiagnozowano hemofilię;

12) zakażonej martwicy trzustki, jeżeli przed początkiem ochrony ubezpieczeniowej zdiagnozowano ostre zapalenie trzustki lub przewlekłe zapalenie trzustki;

13) zatoru tętnicy płucnej, jeżeli przed początkiem ochrony ubezpieczeniowej zdiagnozowano chorobę zakrzepowo zatorową;

14) zawału serca, jeżeli przed początkiem ochrony ubezpieczeniowej zdiagnozowano chorobę niedokrwinną serca lub wystąpił zawał serca.

4. Nasza ochrona nie obejmuje ciężkich chorób, które wystąpiły lub z powodu, których rozpoczęto u ubezpieczonego postępowanie diagnostycznolecnicze, zanim rozpoczął się okres naszej ochrony.

5. Wyłączenie z pkt 4 nie dotyczy:



- a) sytuacji, w których postępowanie diagnostycznolecnicze rozpoczęło się i zakończyło przed ukończeniem przez ubezpieczonego 18 lat,
- b) ciężkich chorób, w przypadku, których nie istnieje związek przyczynowo skutkowy pomiędzy poprzednim a obecnym wystąpieniem takiej samej ciężkiej choroby.

#### **Odpowiedź 24**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

#### **Pytanie 25**

OPZ, część I, punkt 1.8.16 – Niezależnie od poprzedniego pytania Wykonawca prosi o wyjaśnienie; w pierwszym akapicie punktu Zamawiający wymienia listę jednostek obligatoryjnych. Z kolei w drugim akapicie Zamawiający pisze: „(...) Wykonawca prosi o rozważenie poniższej propozycji przyjęcia różnych definicji wystąpienia w zależności od rodzaju choroby, gdyż nie zawsze diagnoza będzie adekwatną formą wystąpienia dla danego rodzaju zachorowania (...)”. Wykonawca prosi o wyjaśnienia, – o kogo chodzi w tym akapicie oraz czy lista jednostek chorobowych wymienionych dalej (dużo szersza niż na początku) to lista jednostek również obligatoryjnych, czy może obejmuje ona ewentualne rozszerzenie fakultatywne listy jednostek, o którym mowa np. w punkcie 2 Tabeli 3 oraz w punkcie 2 Tabeli 6 Formularza Cenowego?

#### **Odpowiedź 25**

Zamawiający informuje, iż szersza lista wymienionych chorób jest zarówno obligatoryjna jak również zawiera ewentualne choroby fakultatywne.

#### **Pytanie 26**

OPZ, część I, punkt 1.9.14 – Zamawiający podaje jednocześnie dwa zapisy, które w ocenie Wykonawcy są częściowo ze sobą sprzeczne:

(...) - w wyniku rehabilitacji z wyłączeniem rehabilitacji koniecznej w celu usunięcia następstw nieszczęśliwego wypadku zaistniałego w okresie odpowiedzialności Wykonawcy,

(...) - ośrodkach rehabilitacyjnych, szpitalach rehabilitacyjnych, oddziałach rehabilitacyjnych, z wyjątkiem pierwszego pobytu w szpitalu w celu rehabilitacji koniecznej do usunięcia bezpośrednich następstw nieszczęśliwego wypadku albo choroby, pod warunkiem, że pobyt ubezpieczonego w szpitalu, związany – odpowiednio – z tym samym nieszczęśliwym wypadkiem albo tą samą chorobą, bezpośrednio poprzedzający rehabilitację objęty był odpowiedzialnością Ubezpieczyciela

Wykonawca zwraca się z prośbą, aby jako obowiązujący nadrzędnie, przyjąć drugi punkt, jako bardziej precyzyjny i jednoznaczny.

#### **Odpowiedź 26**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

#### **Pytanie 27**

OPZ, część I, punkt 1.9.15 – Prośba do Zamawiającego o zgodę na stosowanie, oprócz wymienionych w punkcie, następujących ograniczeń odpowiedzialności, zgodnie, z którymi Wykonawca nie odpowiadałaby za:

- pobyt w szpitalu w wyniku użycia przez ubezpieczonego produktów leczniczych niezgodnie z zaleceniem lekarza albo niezgodnie z informacją zamieszczoną w ulotce dołączonej do produktu leczniczego oraz w wyniku schorzeń spowodowanych nadużywaniem ww. produktów,

- pobyt na OAIT (OIT), jeśli pobyt ten odbył się na oddziale kardiologicznym, neurologicznym ani diabetologicznym – nawet, jeśli podstawowe czynności życiowe były stale monitorowane lub jeśli podjęto czynności zastępcze w razie niewydolności narządów lub układów ustroju.

- rekonwalescencję, jeśli:

- 1) pobyt w szpitalu, po którym bezpośrednio następuje rekonwalescencja, był spowodowany leczeniem niepłodności;
- 2) rekonwalescencja odbyła się w okresie urlopu ubezpieczonego dla poratowania zdrowia albo urlopu zdrowotnego?

**Odpowiedź 27**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie 28**

OPZ, część I, punkt 1.9.15 – Prośba do Zamawiającego o zgodę na stosowanie, oprócz wymienionych w punkcie, następujących ograniczeń odpowiedzialności, zgodnie, z którymi Wykonawca nie odpowiadałby za operację chirurgiczną:

- 1), co, do której nie istniały wskazania medyczne warunkujące konieczność jej wykonania w celu wyleczenia lub zmniejszenia objawów choroby albo zmniejszenia skutków nieszczęśliwego wypadku;
- 2) wykonaną w celu antykoncepcyjnym;
- 3) zmniejszenia lub powiększenia piersi oraz zmiany płci;
- 4) stomatologiczną, z wyjątkiem operacji chirurgicznej niezbędnej do usunięcia następstw nieszczęśliwego wypadku zaistniałego w okresie odpowiedzialności PZU Życie SA;
- 5) wykonaną w celach diagnostycznych;
- 6) związaną z usunięciem ciała obcego metodą endoskopową;
- 7) związaną z wymianą wszczepionego na stałe urządzenia, sztucznego narządu lub części sztucznego narządu;
- 8) która jest kolejną operacją chirurgiczną tego samego narządu, pozostającą w związku przyczynowo-skutkowym z pierwszą operacją chirurgiczną, wykonaną w ramach leczenia tego samego stanu chorobowego lub skutków tego samego nieszczęśliwego wypadku (reoperacja).

**Odpowiedź 28**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie 29**

OPZ, część I, punkt 1.10 – „(...)W ramach ubezpieczenia dla Gminy w Nakle Nad Notecią oraz dla poszczególnych jednostek organizacyjnych Gminy zostaną wystawione oddzielne samodzielne polisy”. Prośba do Zamawiającego o zgodę na to, aby Wykonawca mógł wystawić dwie polisy (jedna polisa dla każdej Grupy), gdzie Ubezpieczającym byłby Urząd Gminy a uprawnionymi – pracownicy i członkowie ich rodzin wszystkich wskazanych w załączniku nr 6 podmiotów – takie działanie wpłynęłoby znacząco na obniżenie kosztów obsługi a zatem – i na możliwość obniżenia składki dla ubezpieczonych. W razie braku zgody Wykonawca prosi o możliwość zastosowania następującego schematu postępowania:

- w przypadku podmiotów zatrudniających mniej niż 25 osób Zamawiający dopuściłby wystawienie wyłącznie jednej polisy (jednej grupy wybranego przez Zamawiającego)
- podmiotów zatrudniających od 25 osób – jednej lub dwóch polis (Grup wybranych przez Zamawiającego).

**Odpowiedź 29**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie 30**

OPZ, część, punkt 1.12 (Tabele świadczeń) – w wierszach poświęconych operacjom chirurgicznym Zamawiający wykazuje konieczność ich wskazania „zgodnie z O.W.U Wykonawcy”, jednak bez wskazania oczekiwanej kwoty sumy ubezpieczenia / świadczeń. Czy oznacza to, że Wykonawcy mogą przedstawić w ramach Oferty ryzyko to w zaproponowanej przez nich wysokości?



Jeśli teza ta jest błędna, prosba o wskazanie oczekiwanych parametrów kwotowych.

**Odpowiedź 30**

Zamawiający informuje, iż suma ubezpieczenia wynosi 3.000,00 zł. Zamawiający informuje, iż zostały naniesione zmiany w SIWZ.

**Pytanie 31**

Prośba do Zamawiającego czy byłby skłonny podać liczbę osób ubezpieczonych/zatrudnionych w każdej jednostce organizacyjnej.

**Odpowiedź 31**

Zamawiający informuje, iż podane dane odnośnie osób do ubezpieczenia w SIWZ są jedynymi danymi, które Zamawiający przekazuje Wykonawcom. Dodatkowo Zamawiający umieścić strukturę wiekowo-płciową na platformie zakupowej.

## WYKONAWCA II

**Pytanie 1**

Czy Zamawiający zgodzi się aby pracownicy i członkowie rodzin dotychczas nieubezpieczeni lub przystępujący po 3 miesiącach od zawarcia ubezpieczenia lub nabycia prawa mogli w deklaracji przystąpienia oświadczyć, że nie chorują na podane w oświadczeniu choroby, że nie przebywają w szpitalu, na zwolnieniu lekarskim lub nie orzeczono w stosunku do nich niezdolności do pracy?

**Odpowiedź 1**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie 2**

Czy Zamawiający przyjmie za równoważną definicję nieszczęśliwego wypadku stosowaną u Wykonawcy w następującym brzmieniu: *nieszczęśliwy wypadek – nagle zdarzenie wywołane przyczyną zewnętrzną, niezależne od woli i stanu zdrowia osoby, której życie lub zdrowie jest przedmiotem ubezpieczenia, będące bezpośrednią przyczyną zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową. Za nieszczęśliwy wypadek nie uważa się zawału serca i udaru mózgu oraz innych chorób, nawet występujących nagle?*

**Odpowiedź 2**

Zamawiający przyjmie za równoważną taką definicję nieszczęśliwego wypadku.

**Pytanie 3**

Czy Zamawiający może potwierdzić, że w przypadku dziecka przysposobionego zarówno przysposobienie jak i urodzenie dziecka musi nastąpić w okresie odpowiedzialności?

**Odpowiedź 3**

Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie 4**

W części I – grupowe ubezpieczenie na życie pkt 8 ppkt 16 ciężka choroba Ubezpieczonego, Zamawiający wskazał m.in. chorobę: zakażenie wirusem covid. Dodatkowo choroba ta nie widnieje w tabeli z minimalnym obligatoryjnym zakresem świadczeń. Czy Zamawiający skłonny jest wycofać tą chorobę z zakresu obligatoryjnego ciężkich chorób biorąc pod uwagę fakt, że podejmowane są już ogólnoswiatowe szczepienia przeciwko temu wirusowi?

**Odpowiedź 4**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie 5**

W dodatkowym zakresie fakultatywnym Zamawiający wskazał: *Rozszerzenie świadczeń zdrowotnych – o których mowa w tabeli 5, pkt IV przysługujących pracownikowi – również na współmałżonków i pełnoletnie dzieci ubezpieczonego pracownika, jeśli nie korzystają z ubezpieczenia (do ubezpieczenia) w Gminie Nakle nad Notecią i jednostkach organizacyjnych Gminy.* Czy nie nastąpiła omyłka pisarska i Zamawiający miał na myśli nieletnie dzieci? Pełnoletnie dzieci mogą korzystać z ubezpieczenia na zasadach i warunkach jak pracownik.

**Odpowiedź 5**

Zamawiający informuje, iż nie nastąpiła omyłka, gdyż ubezpieczenie dotyczy pracowników, współmałżonków oraz pełnoletnie dzieci, w związku z tym chodzi o rozszerzenie również na te osoby.

**WYKONAWCA III**

**Pytanie 1**

Wykonawca prosi o podanie wysokości kurtazu dla Brokera.

**Odpowiedź 1**

Zamawiający informuje, iż kurtaż brokerski wynosi 15%

**Pytanie 2**

Wykonawca prosi o wskazanie terminu zapłaty składki.

**Odpowiedź 2**

Zamawiający informuje, iż płatność składki będzie odbywała się zgodnie z zapisami SIWZ.

**Pytanie 3**

Wykonawca prosi o wskazanie początku okresu odpowiedzialności Ubezpieczyciela.

**Odpowiedź 3**

Zamawiający informuje, iż początek odpowiedzialności Ubezpieczyciela rozpoczyna się 01.02.2021r.

**Pytanie 4**

Wykonawca prosi o wyjaśnienie, ile będzie zawartych polis, gdyż zgodnie z SIWZ dot. przetarg dot. pracowników i członków rodzin pracowników Gminy Nakle nad Notecią i 16 jednostek gminnych. Czy w związku z powyższym będzie zawarte 17 umów ubezpieczenia, tj. z każdą jednostką oddzielnie?

**Odpowiedź 4**

Zamawiający potwierdza powyższe.

**Pytanie 5**

Wykonawca prosi o interpretację zapisów w II cz. ubezpieczenie zdrowotne dot. dziecka Ubezpieczonego. Czy dziecko to dziecko własne, a także przysposobione lub pasierb ubezpieczonego, w wieku do 18 lat lub do 26 lat, jeżeli kontynuuje naukę?

**Odpowiedź 5**

Zamawiający potwierdza powyższe.

**WYKONAWCA IV**

**Pytanie 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie warunków indywidualnej kontynuacji zgodnie z OWU Wykonawcy, tj. umowy zawieranej na okres roczny z możliwością przedłużenia na rok kolejny bez zastosowania granicy wieku, do którego umowa ta mogłaby być przedłużana?

**Odpowiedź 1**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.



**Pytanie 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie karencji zgodnie z OWU Wykonawcy dla dotychczas nieubezpieczonych członków rodzin pracowników, przystępujących do umowy w każdym czasie?

Pracownicze ubezpieczenie grupowe jest przede wszystkim skierowane do pracowników Zamawiającego. Członkowie rodzin są grupą nieopisaną, w dużej mierze nie znaną nawet Zamawiającemu. Wnioskowana zmiana zapisów SIWZ, pozwoli uniknąć wzrostu poziomu szkodowości (która jest i tak na wysokim poziomie) a co za tym idzie istotnego pogorszenia warunków dla ubezpieczonych, w szczególności pracowników, w przyszłym postępowaniu.

**Odpowiedź 2**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

**Pytanie 3**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, by wcześniej nieubezpieczeni u Zamawiającego członkowie rodzin pracowników przystępujący do umowy ubezpieczenia w każdym czasie, wypełniali oświadczenia o stanie zdrowia zawarte w deklaracji zgody?

**Odpowiedź 3**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe

**Pytanie 4**

Czy zamawiający zechce podać sumę ubezpieczenia w ryzyku „operacji chirurgicznych”, od której będą wypłacane świadczenia za operacje w poszczególnych klasach.

**Odpowiedź 4**

Zamawiający informuje, iż suma ubezpieczenia wynosi 3.000,00 zł.

**Pytanie 5**

Proszę o podanie definicji ciężkiej choroby „zakażenie wirusem covid”

**Odpowiedź 5**

Zamawiający informuje, iż zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4 II Wykonawcy.

**Pytanie 6**

W celu prawidłowego oszacowania ryzyka Wykonawca potrzebuje szczegółową strukturę wiekowo-płciową (rok urodzenia-płeć) zatrudnionych w pliku o formacie Excel.

**Odpowiedź 6**

Zamawiający zamieścił na platformie zakupowej stosowny załącznik.

W celu umożliwienia Wykonawcom wprowadzenia zmian w ofertach (w szczególności prawidłowej wyceny przedmiotu zamówienia), wynikających ze zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – udzielonych wyjaśnień, na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert określony w Dziale XI SIWZ do dnia 07.01.2021r. do godz.10.00 Otwarcie ofert odbędzie się tego samego dnia o godz. 10.15.

*Jednocześnie Zamawiający informuje, że Wykonawcy zobowiązani są do wprowadzenia powyższych zmian i uwzględnienia poczynionych wyjaśnień w złożonej ofercie. Niezastosowanie się do powyższego będzie skutkowało odrzuceniem oferty jako niezgodnej z zapisami SIWZ.*

*W załączeniu przekazuję ujednoliconą wersję SIWZ wraz z załącznikami.*

Z poważaniem

BURMISTRZ  
Stawomir Napierała

